ДУМА

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2024 года                                                                              №  202

г. Тверь

О результатах опроса граждан по вопросу реорганизации

территориальной единицы Калининского муниципального округа

Тверской области поселок городского типа Васильевский Мох в форме

преобразования (изменение категории городского населенного пункта на

категорию сельского населенного пункта)

 В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 25 Устава Калининского муниципального округа

Тверской области,  руководствуясь Законом Тверской области от 17.04.2006

№ 34-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Тверской

области», постановлением Администрации Тверской области от 03.07.2007 №

209-па «Об утверждении Порядка выявления мнения населения при

образовании, реорганизации территориальных единиц Тверской области,

установлении и изменении их границ, а также при перенесении

административных центров административно-территориальных единиц»,

решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от

15.12.2023 № 94 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса

граждан в Калининском муниципальном округе Тверской области», решением

Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.02.2024

№ 172 «О назначении опроса граждан по вопросу реорганизации

территориальной единицы Калининского муниципального округа Тверской

области поселок городского типа Васильевский Мох в форме преобразования

(изменение категории городского населенного пункта на категорию сельского

населенного пункта)» и протоколом заседания Комиссии по проведению

опроса граждан  по вопросу реорганизации территориальной единицы

Калининского муниципального округа Тверской области поселок городского

типа Васильевский Мох в форме преобразования (изменение категории

городского населенного пункта на категорию сельского населенного пункта)

от 18.04.2024 № 3, Дума Калининского муниципального округа Тверской

области решила:

1. Признать опрос граждан поселка городского типа Васильевский Мох

Калининского муниципального округа Тверской области, по вопросу

реорганизации территориальной единицы Калининского муниципального

округа Тверской области поселок городского типа Васильевский Мох в форме

преобразования (изменение категории городского населенного пункта на

категорию сельского населенного пункта) состоявшимся.

2. Установить, что по результатам опроса граждан поселка городского

типа Васильевский Мох Калининского муниципального округа Тверской

области, по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения,

проведенного в период с 1 апреля 2024 года по 14 апреля 2024 года

включительно, 1193 жителя выразили согласие, 5 жителей высказались

против, при ответе на поставленный вопрос.

3. Считать вопрос о реорганизации территориальной единицы

Калининского муниципального округа Тверской области поселка городского

типа Васильевский Мох в форме преобразования (изменение категории

городского населенного пункта на категорию сельского населенного пункта)

одобренным гражданами поселка городского типа Васильевский Мох

Калининского муниципального округа Тверской области.

4. Предложить Председателю Думы Калининского муниципального

округа Тверской области Четверкину Г.К. направить настоящее решение в

Законодательное Собрание Тверской области.

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и

депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                      Г.К. Четверкин